
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/29/16053 
 Καθορισμός αριθμού εισακτέων στον 26ο εισα-

γωγικό διαγωνισμό της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 

Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (ΕΣΔΔΑ) και κατα-

νομή αυτών στα τμήματα εξειδίκευσης.

OI   ΥΠΟΥΡΓΟI

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 15Α και της παρ. 1 του άρθρου 17 

του π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που διέπουν το 
Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» (A΄ 59), όπως ισχύει.

β. Της παρ. 2 του άρθρου 57 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118).

γ. Της περ. ιβ΄ του άρθρου 20, της περ. θ΄ του άρθρου 23
και του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιο-
νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 143), όπως ισχύει.

δ. Του π.δ. 1/2008 «Οργανισμός Εθνικού Κέντρου Δη-
μόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης» (Α΄ 1), όπως ισχύει.

ε. Του π.δ. 73/23.9.2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

στ. Του π.δ. 125/2016 (Α΄210/5-11-2016, «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»).

ζ. Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», ο οποίος κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

η. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 194).

θ. Της υπ’ αριθμ. Υ5/27.01.2015 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση Θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Β΄ 204).

ι. Της υπ’ αριθμ. Υ173 (Β΄ 3610/4-11-2016) απόφα-
σης Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

ια. Της υπ’ αριθμ. Υ29/8.10.2015 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη», (Β΄ 2168).

ιβ. Της υπ’ αριθμ. Υ197 (Β΄ 3722/17-11-2016) απόφασης 
Πρωθυπουργού («Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, Αλέξαν-
δρο Χαρίτση»), όπως ισχύει, καθώς και του πδ 147/2017
(Α΄ 192, «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης»).

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/2/οικ.21909
(Β΄ 1456/10-7-2015) απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης [«Καθορι-
σμός τμημάτων εξειδίκευσης της Εθνικής Σχολής Δημό-
σιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)»].

4. Την υπ’αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/16/οικ.16336/
15-6-2016 (Β΄ 1813/21-6-2016) απόφαση Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης [«Καθορισμός Τμημάτων Εξειδίκευσης της Εθνι-
κής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)»].

5. Το υπ’ αριθμ. πρακτικό 1/18-1-2018, υπό θέμα 6ο, 
και την υπ’ αριθμ. 4294 απόφαση του ΔΣ του ΕΚΔΔΑ, με 
θέμα «Διατύπωση γνώμης για τον προσδιορισμό αριθ-
μού εισακτέων στον 26ο εισαγωγικό διαγωνισμό της 
ΕΣΔΔΑ και η κατανομή αυτών σε τμήματα εξειδίκευσης», 
η οποία διαβιβάστηκε στο Υπουργείο Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης με το υπ’ αριθμ. 691/24-1-2018 έγγραφο 
Προέδρου ΕΚΔΔΑ.

6. Το υπ’ αριθμ. 685/24-1-2018 έγγραφο Προϊσταμένης 
Διεύθυνσης Οικονομικού του ΕΚΔΔΑ, με θέμα «Ετήσια 
κατανομή προϋπολογισμού 26ης εκπαιδευτικής σειράς 
Ε.Σ.Δ.Δ.Α.» , το οποίο διαβιβάστηκε στο Υπουργείο Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης με το υπ’ αριθμ. 691/24-1-2018 
έγγραφο Προέδρου ΕΚΔΔΑ.

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΔΑ/Φ.5/6/5983/9-2-2018 εισήγηση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαΐου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1548

16835



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16836 Τεύχος Β’ 1548/07.05.2018

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη: α) σε βάρος των πιστώσεων του έργου 
«Δράσεις Παραγωγής Στελεχών Ταχείας Εξέλιξης για τις 
ανάγκες του Δημόσιου Τομέα - Β΄ Φάση» (Κωδικός ΟΠΣ 
5010844, Ενάριθμος 2018ΣΕ4151000 της ΣΑΕ 4151 του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, αρ. πρ. από-
φασης ένταξης 38772/2018, ΑΔΑ ΨΡΝ4465ΧΙ8-ΜΗΗ) που 
έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Μεταρρύθμιση του Δημόσιου Το-
μέα 2014-2020», η οποία ανέρχεται σε ύψος 542.800,00€ 
περίπου για το οικονομικό έτος 2018, 1.628.400,00€ 
περίπου για το οικονομικό έτος 2019 και 678.500,00€ 
περίπου για το οικονομικό έτος 2020, σύμφωνα με το 
προαναφερθέν 685/24-1-2018 έγγραφο ΕΚΔΔΑ, και β) 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, του προϋπο-
λογισμού των Ν.Π.Δ.Δ., του προϋπολογισμού των Ο.Τ.Α. 
α΄ και β΄ βαθμού, από την τοποθέτηση των αποφοίτων 
στους φορείς υποδοχής και μετά, το ύψος της οποίας 
εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 2.064.000,00€ 
κατ’ έτος περίπου. Η εν λόγω δαπάνη θα καλύπτεται από 
τις πιστώσεις που θα εγγράφονται κατ’ έτος στους προ-
ϋπολογισμούς των οικείων φορέων που θα διοριστούν 
οι απόφοιτοι της ΕΣΔΔΑ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το συνολικό αριθμό των εισακτέων στην 
Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(ΕΣΔΔΑ) για τον 26ο εισαγωγικό διαγωνισμό του έτους 
2018, σε εκατό (100) σπουδαστές οι οποίοι θα ενταχθούν 
στα ακόλουθα Τμήματα Εξειδίκευσης ως εξής:

Τμήμα Εξειδίκευσης Σπουδα-
στές

Γενικής Διοίκησης 25
Αναπτυξιακών Περιφερειακών Πολιτικών 15

Διοίκησης Υπη-
ρεσιών Υγείας 
και Κοινωνικής 
Φροντίδας

Πρόγραμμα Διοίκησης 
Υπηρεσιών Υγείας 10

Πρόγραμμα Κοινωνι-
κής Φροντίδας 10

Εμπορικών - Οικονομικών Υποθέσεων 10
Διεθνών και Ευρωπαϊκών Υποθέσεων 10
Ψηφιακής Πολιτικής 10
Πολιτιστικής Διοίκησης 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαΐου 2018

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Αναπληρωτής Υπουργός 
Oικονομίας και Ανάπτυξης Οικονομικών

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015480705180002*


		2018-05-07T16:40:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




